
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«1» октября 2018 года            № 41-п 

 

О внесении изменений в Перечень досуговых мероприятий для жителей МО МО 

Автово, финансируемых за счёт средств местного бюджета в 2018 году 

 

Руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление местной администрации МО Автово 

изменения от 26 декабря 2017 года № 90-п, изложив Перечень досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования муниципальный округ Автово, финансируемых 

за счёт средств местного бюджета в 2018 году, в новой редакции согласно приложению. 

2. Осуществление мероприятий, предусмотренных Перечнем, возложить на 

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Автово» (далее – 

Учреждение). 

3. Уполномочить Учреждение на осуществление за счёт средств бюджета МО 

МО Автово на 2018 год закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МО МО 

Автово по мероприятиям, предусмотренным Перечнем. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                     А.В. Кесаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


Приложение 

 к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «26» декабря 2017 года № 90-п 

(в редакции изменений, внесенных постановлениями местной администрации МО Автово 

от 29 марта 2018 года № 10-п, от 1 октября 2018 года № 41-п) 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

Перечень досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 

муниципальный округ Автово, финансируемых за счёт средств местного бюджета в 

2018 году 

 

Общий объем финансирования на 2018 год – 2 636 000 рублей 

 

Первый квартал (январь – март) 2018 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Место проведения 

мероприятий 

Лимит финансирования 
на первый квартал 2018 

года (в рублях) 

1 
Покупка сувенирной продукции для 
мероприятий по досугу на 2018 год 

 300 000 

2 

Организация научно-
познавательных лекций 
«Фантазиум» для учащихся 1-4 
классов школ округа Автово  

Актовые залы школ округа 100 000  

3 
Организация посещения  
кинотеатра 

Кинотеатр «Кинополис» 
 

100 000 

4 
Организация заливки и уборки 
катка 

Краснопутиловская, 59 
40 000 

5 
Организация народного гуляния 
«Масленица» 

Комсомольская площадь 
200 000 

6 

Лыжный поход к ДОТу 

А.Ф.Типанова, посвященный Дню 

полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады: 

- организация питания участников 

похода; 

- организация проезда участников 

похода к ДОТу и обратно; 

- приобретение цветочной 

продукции 
 

г. Красное Село 

10 000 
 
 
 
 

7 000 
 

1 000 
 
 

2 000 
 

7 
Военизированные игры «А ну-ка! 
Парни» 

Территория МО МО 
Автово 

15 000 

8 Военизированная игра по станциям 
«Защитники отечества» 

Школа №480 
10 000 

9 

Организация посещения 

веревочного парка «Высотный 

Город» детьми 4-7 лет с 

родителями 

Питерлэнд 

 
 

30 000 

10 Организация посещения спектакля 
Дворец культуры 
«ВЫБОРГСКИЙ» 

80 000 

Итого лимит финансирования на первый квартал: 885 000 рублей 

  



 
Второй квартал (апрель – июнь) 2018года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Место проведения 

мероприятий 

Лимит финансирования 
на второй квартал 2018 

года (в рублях) 

1 
Организация пешеходных  
исторических экскурсий по Автово 

Округ Автово 40 000 

2 

Организация посещения Аквапарка 
1 Семейный абонемент 
2. Пенсионный абонемент  
3 Студенческий абонемент 

Питерлэнд 

80 000 

3 
Организация выставки творческих 
работ населения округа  Автово 
«Мир цветов» 

пр. Стачек  - метро Автово 50 000 

4 
Организация посещения кинотеатра Кинотеатр «Кинополис» 

 
100 000 

5 

Поход по маршруту «Дорога 

жизни»: 

- организация питания участников 

похода; 

- организация проезда участников 

похода; 

-посещение музея 
 

Станция «Ладожское 
озеро» 

17 000 
 

7 000 
 
 

6 000 
 

4 000 
 

6 
Поход к воинским захоронениям 

«Вахта памяти»  

 

Урочище Заходское 70 000 

7 
Автобусная экскурсия с 
посещением музея артиллерии 

Санкт-Петербург 37 000 

8 
Автобусная экскурсия с 
посещением военно-морского музея 

Санкт-Петербург 37 000 

9 
Организация военно-спортивной 
игры «День воинской славы» 8-10 
классы 

Стадион школы №480 70 000 

10 

Организация соревнований по 
лазертагу среди жителей 
муниципального образования 
Автово 

Санкт-Петербург 130 000 

11 
Организация посещения театра 
жителями Автово 

Театры Санкт-Петербурга 80 000 

12 
Организация посещения  
интерактивного музея 
«ЛабиринтУм» 

Интерактивный музей 
«ЛабиринтУм» 

50 000 

Итого лимит финансирования на второй квартал: 761 000 рублей 
 

  



Третий квартал (июль - сентябрь) 2018 года 

 

№ 
п\п 

Наименование мероприятий 
Место проведения 

мероприятий 

Лимит финансирования 
на третий квартал 2018 

года (в рублях) 
1 Организация экскурсий «Флора и 

фауна Ленинградской области» Ленинградская область 

145 000 

2 Организация посещения кинотеатра 
Кинотеатр «Кинополис» 
 

100 000 

3 Организация пешеходных 
экскурсий по Автово 

Округ Автово 40 000 

4 Организация и проведение 

мероприятия «Военно-спортивный 

слет штурм «Чертовой высоты»: 
 

Урочище Заходское 70 000 

5 Организация посещения парка 

аттракционов «Диво Остров» 

1. Сертификат «Детский» 

2. Сертификат «Школьный» 

Крестовский остров 100 000 

Итого лимит финансирования на третий квартал: 455 000 рублей 
 

Четвертый квартал (октябрь - декабрь) 2018 года 

№ 
п\п 

Наименование мероприятий 
Место проведения 

мероприятий 

Лимит 
финансирования на 
четвертый квартал 
2018 года (в рублях) 

1 Организация экскурсий «Флора и 
фауна Ленинградской области» 

Ленинградская область 35 000 

2 Организация посещения 
новогоднего концерта 

Зал у Финляндского вокзала 80 000 

3 Организация посещения кинотеатра Кинотеатр «Кинополис» 
 

130 000 

4 Организация посещения Батутного 
клуба жителями округа Автово 

Автовская 31 Батутный 
клуб 

60 000 

5 Организация посещения театра 
жителями Автово 

Театры Санкт-Петербурга 80 000 

6 Организация посещения детского 
развлекательного комплекса Joki 
Joya  

Развлекательный комплекс 
Joki Joya 

90 000 

7 Посещение интерактивного музея 
«Кидбург – город профессий»  

ТРК «Питер Радуга» 60 000 

Итого лимит финансирования на четвертый квартал: 535 000 рублей 

 

 

 


